Duas Pedras, município de Nova Friburgo - Rio de Janeiro -RJ.

Senhores adquirentes do Edital, encaminhamos os termos da Errata que altera os itens abaixo especificados do Edital
referente à CONCORRÊNCIA n°03/2025/SEHIS
1) No item Valor da contratação, onde se lê:

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

‘’R$ 20.551.524,55 (vinte milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco
centavos)’’

Leia-se:

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

‘’R$ 20.543.060,53 (vinte milhões, quinhentos e quarenta e três mil e sessenta reais e cinquenta e três centavos) ‘’

2) No item 2.1, onde se lê:

‘’2.1 O valor global estimado da obra (limite estabelecido), definido na forma dos artigos 3° e 4° do Decreto n°
48.929/2024 e com base na Planilha de Custos Unitários (Orçamento) referente ao mês de julho/2025 é de R$
20.551.524,55 (vinte milhões, quinhentos e cinquenta e um mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta e
cinco centavos).’’

Leia-se:

‘’2.1 O valor global estimado da obra (limite estabelecido), definido na forma dos artigos 3° e 4° do Decreto n°
48.929/2024 e com base na Planilha de Custos Unitários (Orçamento) referente ao mês de julho/2025 é de R$
20.543.060,53 (vinte milhões, quinhentos e quarenta e três mil e sessenta reais e cinquenta e três centavos)’’

3) DAS ALTERAÇÕES REALIZADAS AO PROCESSO

1) Ficam incorporados ao processo – Especificações Técnicas, os arquivos, baixo relacionados:
a) NOVA Planilha orçamentária (desonerado e onerado);
b) NOVA Memória de Cálculo (desonerado e onerado);